ПРОТОКОЛ

Совета по улучшению инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

21.12.2020 г.                                                                                                  № 4
Место проведения:

здание администрации

города Пятигорска,

зал заседаний (7 этаж)

Дата и время проведения:

21 декабря 2020 г., 14-00 ч.

	Председатель:

	Карпова Виктория Владимировна

	заместитель главы администрации города Пятигорска,                      заместитель председателя Совета;

	Белов Виталий Павлович
	исполняющий обязанности начальника Управления экономического развития администрации города Пятигорска;

	Юсупов Полат Бекмурзаевич
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования, инвестиций и регулирования тарифов Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь Совета.

Члены и участники заседания Совета:

	Бельчиков Олег Владимирович
	заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник  Муниципального учреждения «Управление архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»;

	Бородаев Александр Юрьевич
	заместитель главы администрации города Пятигорска – начальник  Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности администрации города Пятигорска;

	Карташова Лариса Георгиевна
	президент Пятигорской торгово-промышленной палаты;

	Кочетов Геннадий Валерьевич
	начальник муниципального учреждения «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Мардахаев Агарун Данилович
	член этнического Совета - Председатель Централизованной религиозной организации «Ставропольская краевая еврейская религиозная община «Геула»;

	Сагайдак Лариса Дмитриевна

	начальник муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска»;

	Раздобудько Алексей Викторович
	генеральный директор ООО «Авиценна»;

	Уклеин Дмитрий Игоревич
	исполняющий обязанности начальника Управления градостроительства администрации города Пятигорска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Рассмотрение обращения представителя корпорации China Tianyng Inc. Цуркан С.Г.

	Докладчик:
	КАРПОВА ВИКТОРИЯ ВЛАДИМИРОВНА,

заместитель главы администрации города Пятигорска, заместитель председателя Совета

	2. Разное.

ПО 1 ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛИ:

Карпова В.В.:

В адрес администрации города Пятигорска поступило предложение от представителя корпорации China Tianyng Inc. Цуркан С.Г. о рассмотрении вопроса об участии в проведении глубокой модернизации Пятигорского теплоэнергетического комплекса (ПТЭК).
Белов В.П.:

Корпорация China Tianyng Inc. работает в 34 странах и предоставляет экологические услуги класса «5А».

На основе финансовых моделей «государственно-частного партнерства» или «концессионного соглашения» корпорация China Tianyng Inc. готова инвестировать 100 % необходимых средств для глубокой модернизации или строительства современного, высокотехнологичного, экологически чистого и безопасного предприятия по термической переработке ТБО, провести обучение персонала и передать, построенные ею объекты в собственность города Пятигорска.

Карпова В.В.:
Согласно «Дорожной карты по проведению конкурса по продаже акций АО «Пятигорский теплоэнергетический комплекс», утвержденной главой города Пятигорска 22.09.2020 г., в настоящее время проводятся мероприятия для подготовки конкурса по продаже 100% пакета акций АО «Пятигорский теплоэнергетический  комплекс» (идет оценка акций).
Кочетов Г.В.:
Учитывая, что конкурс является публичным, - соответственно корпорация China Tianyng Inc. может стать участником данного конкурса.

РЕШИЛИ:

Управлению экономического развития администрации города Пятигорска довести информацию, предложение до корпорации China Tianyng  Inc. о возможности участия в конкурсе по продаже 100 % пакета акций АО «Пятигорский теплоэнергетический комплекс».
Председатель Совета:                                                                       В.В.Карпова
Секретарь Совета:                                                                                 П.Б.Юсупов